

第一节 重要提示

1.本年度报告摘要来自年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到www.sse.com.cn网站仔细阅读年度报告全文。

2.本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证年度报告内容的真实性、准确性、完整性,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

3.公司全体董事出席董事会会议。

4.立信会计师事务所(特殊普通合伙)为本公司出具了标准无保留意见的审计报告。

5.董事会决议通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

根据立信会计师事务所(特殊普通合伙)审计,公司2023年度归属于母公司股东净利润为人民币166,863,756.04元,截止2023年12月31日,可供股东分配的利润为人民币-10,180,676.27元。公司董事会为保障公司正常生产经营,实现公司持续、稳定、健康发展,更好地维护全体股东的长远利益,综合考虑公司长期发展和短期经营实际,拟定2023年度利润分配预案为:不进行利润分配,也不进行资本公积转增股本和其他形式的分配。

1 公司简介

股票种类

股票上市交易所

股票简称

股票代码

A股

上海证券交易所

横店影视

603103

联系人及联系方式

姓名

职务

联系地址

电话

电子邮箱

董永成

董事长

浙江省东阳市横店镇影视产业实验区商务楼

0579-86761333

dytong@hengdianfilm.com

徐文斌

总经理

浙江省东阳市横店镇影视产业实验区商务楼

0579-86761333

dytong@hengdianfilm.com

徐文斌

财务总监

浙江省东阳市横店镇影视产业实验区商务楼

0579-86761333

dytong@hengdianfilm.com

2023年	2022年	变动比上年	2023年
总资产	4,464,094,123.68	6,420,238,063.63	-1,233
归属于上市公司股东净资产	1,340,181,053.27	1,174,384,075.23	14.12
归属于上市公司股东的净利润	2,349,103,503.64	1,438,942,547.72	64.62
归属于上市公司股东的净资产收益率	166.83, 15.01	-317.43, 20.36	不适用
归属于上市公司股东的净资产收益率(扣除非经常性损益的影响)	73.52, 63.29	-840.49, 64.62	不适用
经营活动产生的现金流量净额	746,301,428.23	332,416,479.66	138.73
加权平均净资产收益率	13.19	-23.81	增加37.00个百分点
归属于上市公司股东的净资产(元/股)	6.08	-0.46	增加0.05
每股经营活动现金流量(元/股)	0.26	-0.50	不适用

2023年	2022年	变动比上年	2023年
总资产	4,464,094,123.68	6,420,238,063.63	-1,233
归属于上市公司股东净资产	1,340,181,053.27	1,174,384,075.23	14.12
归属于上市公司股东的净利润	2,349,103,503.64	1,438,942,547.72	64.62
归属于上市公司股东的净资产收益率	166.83, 15.01	-317.43, 20.36	不适用
归属于上市公司股东的净资产收益率(扣除非经常性损益的影响)	73.52, 63.29	-840.49, 64.62	不适用
经营活动产生的现金流量净额	746,301,428.23	332,416,479.66	138.73
加权平均净资产收益率	13.19	-23.81	增加37.00个百分点
归属于上市公司股东的净资产(元/股)	6.08	-0.46	增加0.05
每股经营活动现金流量(元/股)	0.26	-0.50	不适用

单位:元 币种:人民币				
	第一季度 (1-3月)	第二季度 (4-6月)	第三季度 (7-9月)	第四季度 (10-12月)
营业收入	742,204,664.27	429,486,121.49	793,462,766.49	286,730,380.60
归属于上市公司股东的净利润	149,338,309.79	-36,497,672.60	120,013,701.68	-70,019,483.63
归属于上市公司股东的净资产收益率	136.31, 60.03	-36.20, 93.53	96.12, 127.73	-66.36, 34.62
经营活动产生的现金流量净额	319,726,075.76	109,807,834.66	226,580,702.55	43,794,111.02

季度数据与已披露定期报告数据差异说明

☒适用 ☐不适用

4 股东情况

4.1 在报告期内, 公司主要股东和实际控制人没有发生变化。

单位：股	
截至报告期末普通股股本总数（P）	16,490
年度财务报告日前上一月末的普通股股本总数（P）	16,487
截至报告期末表决权恢复的优先股股本总数（P）	0
年度财务报告日前上一月末表决权恢复的优先股股本总数（P）	0

第 10 名股东持股情况						
股东名称 (全称)	报告期内增 减	期末持股数 量	持股比例 (%)	报告期内买卖股票的数量		股东 类型
				增持 数量	减持 数量	
融创集团控股有限公司		509,000,000	39.55	无	无	境内自然人
融创集团控股有限公司－融创有限公		50,400,000	3.96	无	无	其他
融创集团控股有限公司－融创有限公		5,400,700	0.43	无	无	其他
融创集团		3,480,001	0.27	无	无	境内自然人
阿拉丁文化传媒（北京）集团有限公		3,000,000	0.55	无	无	其他
上海浦东发展银行股份有限公司－聚		2,747,200	0.42	无	无	其他
国兴电子产业基金证券投资基金						

江苏汇通银行股份有限公司-收益凭证汇通汇盈 40 天滚动续期混合型资产管理计划	1,212,200	0.19	无	其他
江苏银行股份有限公司-博时汇通基金	1,154,000	0.18	无	其他
中国中钢集团香港有限公司-汇通基金	1,109,476	0.17	无	其他
南都电源投资股份有限公司-汇通基金	1,000,000	0.16	无	其他
上述股东或一致行动人合计持有公司的说明	融汇宝信投资的关联方为公司实际控制人徐海云先生(有限合伙)普通合伙人,与金华信源投资(有限合伙)、有限合伙企业为一致行动人。			
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明	不适用			

4.2 公司与控股股东之间的产权及控制关系的方框图

√适用 □不适用

√适用 □不适用

项目	2023年1-6月	2022年1-6月
营业收入	1,471,691,426.76	1,471,691,426.76
归属于上市公司股东的净利润	298,676,619.58	298,676,619.58
归属于上市公司股东的净资产收益率	136.31, 60.03	136.31, 60.03
经营活动产生的现金流量净额	319,726,075.76	319,726,075.76

单位：人民币元

第一季度(1-3月)	第二季度(4-6月)	第三季度(7-9月)	第四季度(10-12月)	
营业收入	742,204,664.27	429,486,121.49	793,462,766.49	286,730,380.60
归属于上市公司股东的净利润	149,338,309.79	148,267,472.02	120,013,701.68	-70,019,483.63
归属于上市公司股东的净资产收益率	136.31, 60.03	136.31, 60.03	136.31, 60.03	-66.36, 34.62
经营活动产生的现金流量净额	319,726,075.76	429,486,121.49	120,013,701.68	43,794,111.02

单位:人民币元

4.4 报告期末公司优先股股东总数及前 10 名股东情况

☐适用 ☒不适用

公司债券情况

适用/不适用

第三节 重要事项

1 公司应当根据重要性原则,披露报告期内公司经营情况的重大变化,以及报告期内发生的对公司经营情况有重大影响和预计未来会有重大影响的事项。

报告期内,公司实现营业收入 23.49 亿元,同比增长 64.62%;归属于母公司净利润 1.66 亿元;每股收益 0.26 元。截至 2023 年末,公司总资产 44.65 亿元,同比下降 1.23%;归属于母公司股东净资产 13.34 亿元,同比增长 2.26%。

公司年度财务报告业经立信会计师事务所(特殊普通合伙)审计,认为:应当被出具标准无保留意见审计报告。

形的原因。

☐适用
 ☒不适用

证券代码：603103
 证券简称：横店影视
 公告编号：2024-007

横店影视股份有限公司

第三届董事会第十六次会议决议公告

真实性、准确性和完整性承担保证责任。

一、董事会会议召开情况

 银都影视股份有限公司（以下简称“公司”）第三届董事会第十六次会议（以下简称“本次会议”）于2024年2月23日通过电话、邮件等方式通知全体董事，并于2024年3月6日在公司三楼会议室以现场方式召开，会议由董事长侯光旭先生主持。本次会议应出席董事7名，实际出席董事7名，公司全体监事和高级管理人员列席了会议。本次会议的召集、召开符合《公司法》及《公司章程》的有关规定，会议决议合法有效。

第一季度(1-3月)	第二季度(4-6月)	第三季度(7-9月)	第四季度(10-12月)
营业收入	742,204,664.27	429,486,121.49	793,462,766.49
归属于上市公司股东的净利润	149,338,309.79	148,267,472.02	120,013,701.68
归属于上市公司股东的净资产收益率	136.31, 60.03	136.31, 60.03	136.31, 60.03
经营活动产生的现金流量净额	319,726,075.76	429,486,121.49	120,013,701.68

本议案需提交股东大会审议。

(二) 审议通过《关于公司 2023 年度董事会工作报告的议案》
表决结果：7 票同意，0 票反对，0 票弃权。
本议案需提交股东大会审议。

(三) 审议通过《关于公司 2023 年度总经理工作报告的议案》
表决结果：7 票同意，0 票反对，0 票弃权。

(四) 审议通过《关于公司 2023 年度财务决算报告的议案》
本议案已经公司第三届董事会审计委员会第十一次会议审议通过，并同意提交公司董事会审议。
表决结果：7 票同意，0 票反对，0 票弃权。

（五）审议通过提交股东大会审议。

（六）审议通过《关于公司 2023 年度利润分配预案的议案》

经审计，公司 2023 年度归属于上市公司股东的净利润为人民币 166,853,776.04 元，截止 2023 年 12 月 31 日，可供股东分配的利润为人民币 0.180、676,627 元。公司董事会为保持公司正常生产经营，实现公司持续、稳健发展，保障全体股东合法权益，综合考虑公司实际情况、财务状况和经营实际，拟定 2023 年度利润分配预案为：不进行利润分配，也不进行资本公积转增股本和其他形式的分配。

具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站、《上海证券报》及《证券日报》披露的《横店影视股份有限公司 2023 年度不进行利润分配的公告》（公告编号：2024-006）。

第一季度(1-3月)	第二季度(4-6月)	第三季度(7-9月)	第四季度(10-12月)	
营业收入	742,204,664.27	429,486,121.49	793,462,766.49	286,730,380.60
归属于上市公司股东的净利润	149,338,309.79	148,267,472.02	120,013,701.68	-70,019,483.63
归属于上市公司股东的净资产收益率	136.31, 60.03	136.31, 60.03	136.31, 60.03	-66.36, 34.62
经营活动产生的现金流量净额	319,726,075.76	429,486,121.49	120,013,701.68	43,794,111.02

第一季度(1-3月)	第二季度(4-6月)	第三季度(7-9月)	第四季度(10-12月)	
营业收入	742,204,664.27	429,486,121.49	793,462,766.49	286,730,380.60
归属于上市公司股东的净利润	149,338,309.79	148,267,472.02	120,013,701.68	-70,019,483.63
归属于上市公司股东的净资产收益率	136.31, 60.03	136.31, 60.03	136.31, 60.03	-66.36, 34.62
经营活动产生的现金流量净额	319,726,075.76	429,486,121.49	120,013,701.68	43,794,111.02

第一季度(1-3月)	第二季度(4-6月)	第三季度(7-9月)	第四季度(10-12月)	
营业收入	742,204,664.27	429,486,121.49	793,462,766.49	286,730,380.60
归属于上市公司股东的净利润	149,338,309.79	148,267,472.02	120,013,701.68	-70,019,483.63
归属于上市公司股东的净资产收益率	136.31, 60.03	136.31, 60.03	136.31, 60.03	-66.36, 34.62
经营活动产生的现金流量净额	319,726,075.76	429,486,121.49	120,013,701.68	43,794,111.02

第一季度(1-3月)	第二季度(4-6月)	第三季度(7-9月)	第四季度(10-12月)	
营业收入	742,204,664.27	429,486,121.49	793,462,766.49	286,730,380.60
归属于上市公司股东的净利润	149,338,309.79	148,267,472.02	120,013,701.68	-70,019,483.63
归属于上市公司股东的净资产收益率	136.31, 60.03	136.31, 60.03	136.31, 60.03	-66.36, 34.62
经营活动产生的现金流量净额	319,726,075.76	429,486,121.49	120,013,701.68	43,794,111.02

第一季度(1-3月)	第二季度(4-6月)	第三季度(7-9月)	第四季度(10-12月)	
营业收入	742,204,664.27	429,486,121.49	793,462,766.49	286,730,380.60
归属于上市公司股东的净利润	149,338,309.79	148,267,472.02	120,013,701.68	-70,019,483.63
归属于上市公司股东的净资产收益率	136.31, 60.03	136.31, 60.03	136.31, 60.03	-66.36, 34.62
经营活动产生的现金流量净额	319,726,075.76	429,486,121.49	120,013,701.68	43,794,111.02

第一季度(1-3月)	第二季度(4-6月)	第三季度(7-9月)	第四季度(10-12月)	
营业收入	742,204,664.27	429,486,121.49	793,462,766.49	286,730,380.60
归属于上市公司股东的净利润	149,338,309.79	148,267,472.02	120,013,701.68	-70,019,483.63
归属于上市公司股东的净资产收益率	136.31, 60.03	136.31, 60.03	136.31, 60.03	-66.36, 34.62
经营活动产生的现金流量净额	319,726,075.76	429,486,121.49	120,013,701.68	43,794,111.02

第一季度(1-3月)	第二季度(4-6月)	第三季度(7-9月)	第四季度(10-12月)	
营业收入	742,204,664.27	429,486,121.49	793,462,766.49	286,730,380.60
归属于上市公司股东的净利润	149,338,309.79	148,267,472.02	120,013,701.68	-70,019,483.63
归属于上市公司股东的净资产收益率	136.31, 60.03	136.31, 60.03	136.31, 60.03	-66.36, 34.62
经营活动产生的现金流量净额	319,726,075.76	429,486,121.49	120,013,701.68	43,794,111.02

第一季度(1-3月)	第二季度(4-6月)	第三季度(7-9月)	第四季度(10-12月)	
营业收入	742,204,664.27	429,486,121.49	793,462,766.49	286,730,380.60
归属于上市公司股东的净利润	149,338,309			